

### خبر

#### چالش ادامه‌دار نمایندگان ایران در آسیا برای سفر به قطر و امارات آماده شوید

به نظر می‌رسد برای سومین هفته پیاپی، تیم‌های ایرانی باید مسابقات خانگی خود در رقابت‌های آسیایی را در زمین ثالث برگزار کنند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، مسابقات باشگاهی در شرایطی در حال گذراندن ایام تعطیلات فیفادی است که در ایران قرار است بعد از اتمام رقابت‌های ملی، مسابقات جام حذفی برگزار شود و بعد از آن نوبت به انجام مسابقات نمایندگان ایران در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا ۲ می‌رسد. در این میان البته باید گفت که پرسپولیس، سپاهان و تراکتور قرار است در جام حذفی مسابقه خود را برگزار کنند اما به درخواست باشگاه استقلال، مسابقه این تیم برابر مس کرمان معوق شده و آبی‌ها مستقیم برای جدال آسیایی خود را آماده می‌کنند. مسابقات لیگ نخبگان آسیا در هفته‌های پنجم و ششم در حالی قرار است پیگیری شود که استقلال روز پنجم آذرماه میزبان پاختاکور ازبکستان است و روز دوازدهم آذرماه هم آبی‌پوشان باید در قامت تیم میهمان به مصاف الاهلی عربستان در جده بروند. همچنین پرسپولیس روز پنجم آذرماه در قطر به مصاف الریان خواهد رفت و روز دوازدهم آذرماه هم پرسپولیس باید از الشرطه میزبانی کند. ضمن آنکه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا۲ هم در شرایطی پیگیری خواهد شد که سپاهان در روزهای ششم و سیزدهم آذرماه باید به ترتیب به مصاف الوحدات اردن و استقلال تاجیکستان برود که طلايي پوشان در مصاف با الوحدات میزبان هستند. همچنین تراکتور روز هفتم آذرماه باید در دیداری خانگی به مصاف الوکره قطر برود.

**رایزنی‌های بی‌سرانجام؛ همچنان میزبانی در زمین ثالث**

مسئولان فدراسیون فوتبال پیش‌تر وعده داده بودند که رایزنی‌ها برای بازگشت امتیاز میزبانی به تیم‌های ایرانی در حال انجام است اما براساس آخرین خبرها، تا پایان سال ۲۰۲۴ میلادی خبری از بازگشت امتیاز میزبانی نخواهد بود. با این اوصاف، همان‌طورکه در دو هفته اخیر مسابقات آسیایی، سرخ‌های پایتخت و سپاهان و تراکتور خارج از ایران مسابقات خانگی خود را در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا۲ برگزار کرده‌اند، به نظر می‌رسد همچنان تیم‌های ایرانی باید خارج از خاک ایران دیدارهای خانگی‌شان را انجام دهند.

**استقلال به دبی می‌رود، پرسپولیس به دوحه؟**

مدیران باشگاه استقلال فعلا واکنشی به مسئله میزبانی در زمین ثالث نشان نداده‌اند اما براساس آخرین خبرها، استقلالی‌ها مانند دیدار مقابل النصر عربستان، درصدد هستند تا در کشور امارات مسابقه خانگی خود را مقابل پاختاکور ازبکستان برگزار کنند. همچنین گفته می‌شود که پرسپولیسی‌ها با توجه به اینکه بازی خود در هفته پنجم را باید مقابل الریان در قطر برگزار کنند، به دنبال آن هستند تا مقابل الشرطه عراق هم در کشور قطر مسابقه خانگی خود را به انجام برسانند و براساس آخرین خبرها، پرسپولیسی‌ها به‌دنبال انتخاب ورزشگاهی در شهر دوحه هستند و اگر اتفاق خاصی رخ نهد، سرخ‌پوشان در قطر به مصاف الشرطه می‌روند.

**سپاهان و تراکتور هم به امارات سفر می‌کنند؟**

مسئولان باشگاه سپاهان این روزها درگیر پروسه انتخاب سرمربی جدید هستند اما با توجه به اینکه ۱۰ روز دیگر باید در لیگ قهرمانان آسیا۲ به مصاف الوحدات اردن بروند، گفته می‌شود که طلايي پوشان هم‌زمان درگیر انتخاب ورزشگاه هستند و اولویت سپاهانی‌ها، میزبانی از الوحدات در دبی است. تراکتوری‌ها نیز با توجه به اینکه باید به مصاف حریفی از قطر بروند، درصدد هستند تا در کشور امارات به مصاف الوکره بروند و طبق آخرین خبرها، سرخ‌پوشان تیریزی به‌دنبال انتخاب ورزشگاهی در کشور امارات هستند و اگر اتفاق خاصی رخ نهد، در دو هفته پیش‌روی مسابقات آسیایی، احتمالا سه نماینده از چهار تیم ایرانی در کشور امارات مسابقات خانگی خود را برگزار خواهند کرد.

#### کامران قاسمپور باید از قهرمانی کشور شروع کند

کامران قاسمپور پس از ناکامی در کسب مدال در رقابت‌های قهرمانی جهان، برای رقابت‌های جهانی سال آینده باید کار خود را در مسابقات قهرمانی کشور آغاز کند. به گزارش ایسنا، چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد برای مسابقات آسیایی و جهانی سال ۲۰۲۵ اعلام شد. در این چرخه، مدال‌داران المپیک ۲۰۲۴ شامل رحمان عموزاد، حسن یزدانی، امیرعلی آذربیرا و امیرحسین زارع و همچنین محمد نخودی، تنها مدال‌آور ایران در مسابقات جهانی آلبانی به همراه علی مؤمنی، ابراهیم خوری، عباس ابراهیم‌زاده، علی خرمدل، سینا خلیلی، علی رضایی، مهدی یوسفی، ابوالفضل رحمانی، امیرحسین فیروزپور، مهدی حاجیلونبان، امیررضا معصومی و امیرمحمد یزدانی، از حضور در مسابقات قهرمانی کشور به عنوان مرحله نخست چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد معاف شدند. با این اوصاف، نفرت شاخصی همچون کامران قاسمپور که در مسابقات جهانی آلبانی به مدال نرسید و یونس امامی که در رقابت‌های المپیک از رسیدن به مدال بازماند، از جمله چهره‌های شاخص و عنوان‌دار کشتی ایران هستند که برای رسیدن به تیم ملی باید کار خود را از رقابت‌های قهرمانی کشور به عنوان مرحله نخست چرخه انتخابی تیم ملی آغاز کنند. علیرضا سرلک، آزادکار وزن ۵۷ کیلوگرم ایران نیز که درنهایت نتوانست در المپیک به میدان برود، دیگر چهره شاخص مسابقات قهرمانی کشور خواهد بود. مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور ماه آینده برگزار می‌شود اما هنوز مشخص نیست این رقابت‌ها در کدام استان برگزار خواهد شد.

#### درآمد النصر امارات از حق پخش برابر با بودجه یک فصل پرسپولیس

عضو هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس اعلام کرد درآمد باشگاه النصر امارات از حق پخش تلویزیونی به اندازه بودجه یک فصل این باشگاه تهرانی است. به گزارش موضوع حق پخش تلویزیونی باشگاه‌های فوتبال، همچنان یکی از مسائل حل‌نشده در فوتبال ایران است و همواره بین اصلاع مختلف این مسئله یعنی باشگاه‌ها، سازمان لیگ، فدراسیون فوتبال و صداوسیمای اختلافاتی وجود دارد. حدادی، عضو هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس، درباره این مسئله گفت: یکی از الزامات AFC موضوع حق پخش است و پیگیر هستیم و امیدواریم وزیر ورزش و ریاست صداوسیمای کار را انجام دهند و در دقیقه نود انجام نشود. او ادامه داد: در سفر اخیر به دبی، در دیدار رئیس هیئت‌مدیره باشگاه النصر با آقای درویش، اعلام کردند که النصر امارات ۱۰ میلیون دلار حق پخش گرفته است درحالی‌که این مبلغ هزینه کل باشگاه پرسپولیس در یک فصل است. طبق گفته‌های رئیس هیئت‌مدیره این باشگاه اماراتی، دولت امارات در ابتدای فصل، ۵۰ میلیون درهم به این باشگاه کمک کرده است. ولی به ما نه‌تنها کمک نمی‌کنند، بلکه طلبمان را هم نمی‌دهند. این موضوع برای استقلال، سپاهان و تراکتور هم صادق است، چون ما باید در آسیا از فوتبال ایران دفاع کنیم.

#### درخشش هاینه رستمیان در آلمان

نخستین لژیونر تیراندازی ایران، در اولین مسابقه‌اش در بوندسلیگا بیشترین امتیاز را کسب کرد. هاینه رستمیان، نخستین لژیونر تیراندازی ایران، در اولین مسابقه‌اش در رقابت‌های بوندسلیگا آلمان بیشترین امتیاز را کسب کرد. با این حساب تیم sp.sch.pier2000 توانست مقابل حریفش با نتیجه ۴ بر یک پیروز شود. هاینه رستمیان در این مسابقه امتیاز ۳۸۲ را کسب کرد که بیشترین امتیاز این رقابت بود.

«گل یا پوچ»؛ بازی قدیمی و محبوب که این روزها با شکل‌وشمایل جدیدتری وارد خانه و

محفل ایرانی‌ها شده، رونق تازه‌تری گرفته و علاقه‌مندان خاص خودش را دارد. این بازی که با توجه به کار جدید مهران مدیری، بین نسل‌های مختلف رواج پیدا کرده، تبدیل به سرگرمی جذابی برای بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران هم شده است. تا حدی که تعدادی از آنها را آن‌قدر غرق خودش می‌کند که ترجیح می‌دهند قریب به سه ساعت از زمان خودشان در پرواز را به انجام این بازی اختصاص دهند، به این امید که وقت بگذرد. کل یا پوچ که در اردوی تیم ملی طرفداران خاص خودش را دارد، در پرواز مستقیم تهران به بیشکک قرقیزستان هم دوباره سوزه داغی برای بازیکنان تیم ملی بود؛ بازی‌ای که البته در بین جوانان تیم ملی ظاهرا در مقایسه با قدیمی‌ترها، محبوب است. ماجرا مربوط به عصر روز شنبه است که قرار بود تیم ملی ساعت ۱۷ به بیشکک پرواز کند. تیمی که به‌تازگی از پروازی طولانی و خسته‌کننده که قریب به هفت ساعت طول کشیده بود، از لائوس به تهران رسیده بود. ملی‌پوشان ایرانی برای برگزاری ششمین بازی‌شان از مرحله انتخابی جام جهانی به قرقیزستان سفر کردند و با توجه به اختلاف زمانی دو ساعت‌ونیمه، ساعت ۱۱ شب به وقت قرقیزستان به بیشکک رسیدند. مسئولان فدراسیون پیش از این گفته بودند پرواز مستقیمی از تهران به بیشکک وجود نداشته و آنها در موارد مشابه، باید به ترکیه می‌رفتند و از آنجا دوباره با پروازی طولانی‌تر که دست بر قضا از آسمان ایران عبور می‌کرد، به بیشکک می‌رفتند. این بار اما بازیکنان تیم ملی در پروازی مستقیم از تهران راهی قرقیزستان شدند تا حسنگی کمتری به جان بخرند؛ هرچند واکنش آنها به همین پرواز هم متفاوت بود، چراکه تعدادی ترجیح دادند استراحت کرده، برای ساعتی بخوابند و تعدادی دیگر، که اتفاقا کم هم نبودند، ترجیح دادند با انجام بازی کل یا پوچ، خودشان را سرگرم نگه دارند تا به مقصد برسند.

ایران در شرایطی نهایتا به قرقیزستان رسید که با ویزای فرودگاهی وارد بیشکک شد. پیش‌تر در دهه ۹۰ و در دولت حسن روحانی بود که طرفین برای لغو ویزای توریستی با یکدیگر به توافق رسیدند. آن روزها حسن روحانی خبر داده بود که لغو ویزا برای سفر ایرانی‌ها به قرقیزستان و برعکس، طی سه مرحله اجرا می‌شود که مرحله سوم آن مربوط به سفر توریستی مردم دو کشور می‌شود. موردی که شامل حال همراهان تیم ملی در این سفر شد و آنها هم با ویزای توریستی توانستند به همراه تیم ملی به بیشکک برسند.

ایران از سفر به پایتخت قرقیزستان هدف روشنی دارد: کسب سه امتیاز و برداشتن یک کام دیگر برای رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۶. شاگردان امید قلعه‌نویی که در هفته پنجم از مرحله نهایی انتخابی جام جهانی در دیداری دشوار از سد کره شمالی عبور کرده‌اند، حالا با کسب شش امتیاز دیگر، مجوز حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ که قرار است به طور مشترک به میزبانی



# تأثیر مهران مدیری بر بازیکنان تیم ملی

سه کشور آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار شود را کسب خواهند کرد. سه امتیاز از این شش امتیاز ممکن در جدال روز سه‌شنبه در سرمای بیشکک نهفته است. قرقیزستان در دیدار رفت که در ایران برگزار شد، تیم دست‌وپا بسته‌ای نشان نداد و حسابی خط دفاعی ایران را تهدید کرد؛ بااین‌حال، آنها در ادامه مسیر، روند درخشانی را که در جدال با ایران داشتند از دست دادند و این روزها در جدول گروه نخست شرایط چندان خوبی ندارند. شکست سنگین هفته قبل آنها مقابل امارات، شانس این تیم برای رسیدن به رتبه سوم جدول را کاهش داده، ولی از بین نبرده است. به همین دلیل است که آنها هم با انگیزه فراوانی، خاصه آنکه میزبان این جدال مهم هم به شمار می‌روند، مقابل تیم ملی قرار خواهند گرفت. طبیعی است که در آن بازی، خبری از لیخندهای پهن فرقیزها که هنگام ورود به بیشکک به رسم خوشامدگویی نثار بازیکنان تیم ملی شد و با شیرینی و کلاه سنتی قرقیزستان از آنها پذیرایی شد، نخواهد بود ولی واضح است که نباید شانس زیادی هم مقابل تیم ملی فوتبال ایران برای خودشان متصور باشند؛ تیمی که پر از ستاره نام‌آشنا در فوتبال آسیا و دنیاست و البته صدرنشین گروه نخست مرحله انتخابی به شمار می‌رود. از آن مهم‌تر اینکه به لحاظ آماری نیز دو تیم اصلا با یکدیگر قابل مقایسه نیستند. ایران و قرقیزستان تا‌به‌الان پنج بار مقابل همدیگر صف‌آرایی کرده‌اند که سهم تیم ایران پنج برد است که تعدادی از آنها حسابی هم پرگل از آب درآمده است؛ از ۷ بر صفر و ۶ بر صفر تا ۵ بر یک. بااین‌حال، بازی رفت دو تیم که در فولادشهر برگزار شد، اگرچه با برتری خوبی یک بر صفر تیم ملی همراه بود و خفیف‌ترین برد ایران در تقابل‌های رودررو محسوب می‌شود، زنگ خطر را به صدا درآورده است. زنگی که می‌گوید نباید این تیم سختکوش در عصر جدید در دست‌کم گرفت.

# ۲۴ ۵

در تقابل‌های دو تیم در مجموع ۲۴ گل به ۱۱ بازیکن ایرانی موفق به گل‌زنی به قرقیزستان ثمر رسیده که سهم ایران ۲۲ گل و سهم قرقیزستان دو گل است.

## تیم سنگ‌نوردی ایران در مسابقات نوجوانان و جوانان آسیا با کسب دو طلا و نقره سه کار خود در این مسابقات پایان داد.

«بولدرینگ»، به کار خود در این مسابقات پایان داد. این مسابقات طی روزهای ۲۴ تا ۲۷ آبان در شهر جمشیدپور هندوستان برگزار شد.

امین توکلی‌نسب، آرن امیری، یوسف اردمه، محمدرضا طرلانی، امیرعباس ایدلویی، سارا زراعت‌زاده، سارینا غفاری، مهدیسا حمیدنژاد، سارا مقدمی و آبناز محمدی، نفرت اعزامی تیم ایران در این یکپارها بودند. عبدالرضا نقیب‌زاده (سرپرست)، رضا جاشی (سرمرربی) و زهرا بهرامیان (مربی بانوان) نیز ملی‌پوشان را در این سفر همراهی کردند.

## برگزاری اولین تمرین تیم ملی در بیشکک

# هدف؛ خوشحالی مردم

دومین بار است که می‌تواند صعود زودهنگام به جام جهانی داشته باشد، انگیزه بالایی دارید یا خیر، هم گفت: «انگیزه زیادی وجود دارد. صعود زودهنگام به جام جهانی در دوره قبل برای من اتفاق افتاده و این اتفاق برای مردم هم بسیار خوب است. اگر قرقیزستان را ببریم ۹۰ درصد راه جام جهانی ۲۰۲۶ را رفته‌ایم. از مردم می‌خواهم برایمان انرژی بفرستند تا بتوانیم خوشحالشان کنیم». قرقیزستان در دیدار رفت که به میزبانی اصفهان برگزار شد، حسابی تیم ملی را اذیت کرد، این موضوعی بود که بی‌رانوند هم در حاشیه تمرین روز گذشته درباره‌اش صحبت کرد: «قرقیزستان تیم خوبی است و باید به این توجه کرد که این تیم، کره شمالی را زمین خود برده و در اصفهان، اتفاقی داشت رخ می‌داد که بازی‌مان مساوی شود. باید مثل تمام تیم‌ها به قرقیزستان هم احترام بگذاریم و ان‌شاءالله نتیجه خوبی بگیریم». محمد قربانی هم دیگر بازیکن تیم ملی بود که عصر روز گذشته روبه‌روی خبرنگاران قرار گرفت. او یکی از جوانانی است که در عصر بازسازی تیم ملی دعوت شده تا در پروژه پیش‌رو بتواند نقش مهمی ایفا کند. قربانی ابتدا با بازی قرقیزستان شروع کرد و گفت: «باز یک بازی در قرقیزستان داریم که امیدوارم نتیجه خوبی کسب کنیم. خدا را شکر شرایط خوبی داریم که قرقیزستان و خیلی از تیم‌های آسیایی پیشرفت کرده‌اند. همین

است و در بازی قبلی هم بازی کردم و توانستم عملکرد خوبی داشته باشم و به تیم ملی کمک کنم. در تیم ملی بازیکنانی داریم که اکثرا زیر ۳۰ سال هستند که در لیگ عملکرد خوبی دارند. در کنار آنها هم لژیونرها حضور دارند که به تیم ملی کمک می‌کنند. قرقیزستان و خیلی از تیم‌های آسیایی پیشرفت کرده‌اند. همین قرقیزستان در بازی رفت ما را اذیت کرد اما امیدوارم با تدابیر کادر فنی با سه امتیاز به کشور برگردیم. با توجه به آتالیزی که کادر فنی انجام داده، از بازیکنان این تیم شناخت خوبی داریم اما کاری به آنها نداریم؛ چون ما ایران هستیم و در همه بازی‌ها با قدرت شرکت می‌کنیم».

### فوتبال

#### ۴ بازیکنی که زنگ خطر را برای تیم ملی ایران به صدا درآوردند

مهاجم تیم ملی فوتبال قرقیزستان در کنار سه بازیکن دیگر این‌سب تیم از مهره‌های تأثیرگذار در مسابقات انتخابی جام جهانی بوده‌اند. به گزارش مهر، تیم ملی فوتبال ایران در ششمین بازی خود در مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، روز سه‌شنبه ۲۹ آبان و در شهر بیشکک میهمان تیم ملی قرقیزستان خواهد بود. ایران و قرقیزستان در تاریخ ۱۵ شهریور و در ورزشگاه فولادشهر اصفهان به مصاف هم رفتند که این دیدار با تک گل مهدی طارمی به سود ایران به پایان رسید. ایران درحال‌حاضر و در جدول گروه A با ۱۳ امتیاز صدرنشین است و در صورت برتری در این بازی یک گام دیگر به صعود به جام جهانی نزدیک می‌شود و قرقیزستان هم برای اندک امیدهای خود برای صعود به جام جهانی، محکوم به پیروزی مقابل تیم ملی کشورمان است. در ترکیب تیم ملی قرقیزستان چهار بازیکن توانسته‌اند آمار خوبی از خود در مسابقات انتخابی جام جهانی به جای بگذارند.

**جول توچو**

مهاجم تیم ملی قرقیزستان و دنیامو سمرقند ازبکستان تاکنون در ۱۱ بازی برای قرقیزستان در مسابقات انتخابی جام جهانی توانسته چهار گل به ثمر برساند و یکی از مهره‌های اصلی «استان تارکوگیچ» (سرمربی تیم ملی قرقیزستان) محسوب می‌شود. این بازیکن همچنین اخیرا مورد توجه پیتسو موسیمانه، سرمربی تیم فوتبال استقلال تهران نیز قرار گرفته است و طبق ادعای رسانه‌های ازبکستانی مذاکراتی میان مدیران دو باشگاه استقلال و دنیامو سمرقند برای انتقال این بازیکن شکل گرفته است.

کوجو در بازی رفت مقابل ایران هم در ترکیب اصلی قرقیزستان بود و توانست نمایش خوبی داشته باشد. این بازیکن اصالتی غنایی دارد و در سال ۲۰۲۳ با پذیرش ملیت قرقیزستانی به عضویت تیم ملی این کشور درآمد و در ۱۹ بازی هشت گل برای این تیم به ثمر رسانده است.

**کریستین براوومن**

مدافع ۲۰ساله قرقیزستانی است که در پست دفاع راست بازی می‌کند و درحال‌حاضر برای تیم «ابدیش آتا کانت» در لیگ برتر قرقیزستان بازی می‌کند. او که در ابتدا فوتبال خود را در ترکیه آغاز کرده بود، در سال ۲۰۲۱ به تیم ملی قرقیزستان دعوت شد و از آن زمان در این تیم به میدان رفته است. براوومن درحال‌حاضر ۲۴ بازی برای تیم ملی قرقیزستان انجام داده و موفق به کسب ۳ ثبت دو گل در رقابت‌های بین‌المللی شده است. هردو گل این بازیکن در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ بوده و در بازی با کره شمالی که منجر به پیروزی قرقیزستان شد، او توانست تنها گل تیمش را به ثمر برساند.

**عبدالرحمانوف اودیلجان**

عبدالرحمنوف اودیلجون، هافبک تیم ملی فوتبال قرقیزستان است که درحال‌حاضر برای باشگاه **Becamex Binh Duong** در لیگ ویتنام بازی می‌کند. این بازیکن ۲۸ساله، به‌خاطر حضور فیزیکی و قابلیت‌های چندمنظوره خود در زمین شناخته می‌شود. او تاکنون بیش از ۴۰ بازی ملی برای تیم ملی قرقیزستان انجام داده و سه گل به ثمر رسانده که دو گل آن در بازی‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ بوده است.

**کای مرک**

این بازیکن دورگه، آلمانی-قرقیزستانی است که به دلیل ملیت پدر خود در سال ۲۰۲۳ به تیم ملی این کشور دعوت شد؛ درحالی‌که خود او متولد آلمان است. این بازیکن در تاریخ ۱۶ نوامبر ۲۰۲۳ اولین بازی خود را برای تیم ملی در برابر مالزی در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ انجام داد که با شکست ۴ بر ۳ قرقیزستان به پایان رسید.

کای مرک در تیم ملی قرقیزستان به‌عنوان مهاجم بازی می‌کند و همچنین در لیگ‌های مختلف اروپا سابقه بازی دارد. این بازیکن در مرحله سوم انتخابی جام جهانی هنوز موفق به گل‌زنی نشده است اما در مراحل گذشته توانسته دو گل برای این تیم به ثمر برساند.